

KoF § 53

2017/0052

870

Remissyttrande till Länsstyrelsen angående kulturmiljöer med riksintresse

Beslut

Miljö- och byggnämnden och kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att ta beslut om att skicka in remissyttrandet till länsstyrelsen. Bilagor: Länsstyrelsens fyra remisser över de fördjupade beskrivningarna av kulturmiljöer av riksintresse.

Sammanfattning av ärendet

Ljungby kommun har tagit del av remisserna över de fyra fördjupade beskrivningarna av kulturmiljöer av riksintresse. Länsstyrelsen i Kronobergs län arbetar sedan 2008 med att förbättra informationen kring länets kulturmiljöer av riksintresse. Flera intervjuundersökningar har genomförts med länets kommuner angående hanteringen av dessa områden. Undersökningarna visar att kommunerna generellt upplever svårigheter i samband med planering inom kulturmiljöer av riksintresse. Man efterfrågar därför ett förtydligande av riksintressets motivering, värdekärnor och avgränsning. Genom intervjuundersökningar upprättades även en prioriteringslista över länets riksintressen efter exploateringsstryck. I Ljungby kommun finns åtta kulturmiljöer av riksintresse. Länsstyrelsen skickar nu fördjupade beskrivningar för de fyra kvarvarande riksintresseområden på remiss till kommunen. De aktuella områdena är Toftaholm, Bolmsö kyrkby, Lida-Husaby och Tjust. I mars 2016 presenterade länsstyrelsen de framtagna fördjupade beskrivningarna för politiker och tjänstemän på ett möte i Ljungby kommun som en del i en dialog mellan länsstyrelse och kommun. Vissa nya frågeställningar kring riksintressena har uppkommit i samband med arbetet, vilket har påverkat delar av innehållet i rapporterna. Förvaltningarnas alla synpunkter finns i tjänsteskrivelse som bifogas protokollsutdraget.

Förvaltningarnas förslag till beslut: Miljö- och byggnämnden och kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att ta beslut om att skicka in remissyttrandet till länsstyrelsen.

Bilagor: Länsstyrelsens fyra remisser över de fördjupade beskrivningarna av kulturmiljöer av riksintresse.

Beslutsunderlag

Förvaltningarnas tjänsteskrivelse 2017-06-14.